[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 10.04.2015 №101
        с. Черный Яр
О разработке прогноза социально-

экономического развития МО

«Черноярский район» на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018

годы, проекта бюджета МО

«Черноярский район» на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе МО «Черноярский район», утвержденным решением Совета муниципального образования «Черноярский район» от 30.03.2015 №42, администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район» (Ежова) совместно с отделами администрации МО «Черноярский район», разработать и представить в министерство экономического развития Астраханской области:

- до 5 июня 2015 года прогноз социально-экономического развития района на 2016 год и на плановый период до 2018 года;

- до 31 июля 2015 года довести до сведения отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» основные показатели прогноза социально-экономического развития МО «Черноярский район» на 2016 год и на плановый период до 2018 года;

- до 1 ноября 2015 года одобрить прогноз социально-экономического развития района на 2016 год и на плановый период до 2018 года.

2. Отделу финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» (Степанищева) совместно со структурными подразделениями администрации района:

2.

2.1. Разработать предложения по формированию основных направлений бюджетной и налоговой политики МО «Черноярский район» на

2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов и представить на рассмотрение Главе района до 10 августа 2015 года.

2.2. В срок до 25.09.2015 года организовать рассмотрение распределения бюджетных ассигнований, проектируемых на 2016 год по показателям бюджетной классификации расходов по бюджетополучателям средств бюджета МО «Черноярский район».
2.3. В срок до 01.09.2015 года организовать рассмотрение проектов муниципальных заданий на 2016 год с бюджетными и автономными учреждениями.

2.4. В срок до 01.10.2015 года организовать рассмотрение расчетных показателей бюджетов муниципальных образований поселений на 2016 год с органами местного самоуправления поселений района.

2.5. В срок до 01.11.2015 года представить на рассмотрение Главе района согласованный проект бюджета МО «Черноярский район».

3. Создать рабочую группу по обеспечению своевременного и качественного формирования прогноза социально-экономического развития района и проекта районного бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 года в  составе:

Епифанцев Н.Г.

- первый заместитель Главы администрации района,

  руководитель рабочей группы

Степанищева Л.В.
- и.о. заместителя Главы администрации района по

  экономическому развитию, инвестиционной

  политике, начальник отдела финансов и бюджетного

  планирования, заместитель руководителя рабочей

  группы

Члены группы:

Храмов А.П.

- и.о. заместителя Главы администрации района по

  социальной политике

Ежова С.В.

          - начальник отдела экономического развития,

  предпринимательства и торговли администрации

  МО
«Черноярский район»

Смыков В.В.

- начальник отдела ЖКХ, транспорта и газификации,

  архитектуры и градостроительства администрации

  МО «Черноярский район»

Щербовских  А.А.
- председатель комитета имущественных отношений

  Черноярского района.

Лавелин Д.В.

- начальник финансово-экономического отдела

  Управления сельского хозяйства администрации МО

  «Черноярский район»
Шевченко Д.Е.

- заместитель председателя комитета имущественных

  отношений Черноярского района

Кравцов А.М.

- начальник юридического отдела администрации

  МО «Черноярский район».

3.

4. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (В.В. Иванов) обнародовать настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                         Д.М. Заплавнов